
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico concursosibermutua@ibermutua.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CG-2024/2801/0084 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 08:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUA, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y la instalación de un rótulo corpóreo en la fachada principal del centro
del Puerto de Santa María de IBERMUTUA

Suministro y la instalación de un rótulo corpóreo en la fachada principal del centro del Puerto de Santa María deDescripción 
IBERMUTUA
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
31523000 - Placas indicadoras y letreros luminosos.

Plazo de Ejecución
Del 22/07/2024 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

El Puerto de Santa Maria España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ibermutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.000 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Adjudicado

Adjudicatario

TALAVERON S.L.
NIF B78677903
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

avd. de Madrid 110 -112
(28500) arganda del rey España

Contacto

Teléfono 918715212
Correo Electrónico comercial@talaveron.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.496 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.010,16 EUR.

Motivación

Motivación por ser la empresa –no incursa en valor desproporcionado- que mejor relación calidad precio ha obtenido, de
acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en del pliego de cláusulas administrativas particulares que rige la
presente licitación.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días a partir de la fecha de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto. Se elige este procedimiento para garantizar los principios consagrados en la normativa de contratación pública,
especialmente: la libertad de acceso a la contratación, la publicidad y la transparencia, siendo uno de los procedimientos
ordinarios conforme a la citada normativa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 12:00



Lugar

Dirección de Contratación y Gestión de Derechos
Patrimoniales

Dirección Postal

CALLE RAMÍREZ DE ARELLANO, 27
(28043) MADRID España

Sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 12:30 horas

Lugar

Dirección de Contratación y Gestión de Derechos
Patrimoniales

Dirección Postal

CALLE RAMÍREZ DE ARELLANO, 27
(28043) MADRID España

Sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 14:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación periodo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nkVPviAMjfpPpzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000014136149 |  2024-000959749 | Wed, 11 Sep 2024 08:50:27:113 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29749879028281637798288252856366845259 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nkVPviAMjfpPpzdqOdhuWg%3D%3D

